
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC II 26 16   + 10 5.558 30 185,27 
 2 1. Stralsunder BC I 26 16   + 10 5.556 30 185,20 
 3 BC Schwerin I 19 10   + 9 5.467 30 182,23 
 4 HCC BC Rostock I 15 10   + 5 5.256 30 175,20 
 5 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 5.286 30 176,20 
 6 Schweriner BV I 2 0   + 2 4.801 30 160,03 

 Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 14 8   + 6 2.856 15 190,40 
 2 1. Stralsunder BC I 12 8   + 4 2.778 15 185,20 
 3 1. Stralsunder BC II 11 6   + 5 2.799 15 186,60 
 4 HCC BC Rostock I 7 4   + 3 2.728 15 181,87 
 5 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 2.617 15 174,47 
 6 Schweriner BV I 1 0   + 1 2.512 15 167,47 



Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018    Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hacker, Heiko 982 / 5 196,40 231 179 203 167 231 202 
 Rauth, Thomas 945 / 5 189,00 229 166 203 184 229 163 
 Steffen, Dirk 929 / 5 185,80 219 158 188 219 185 179 
 Team: 2.856 / 15 190,40 645 503 594 570 645 544 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins HST1 HST2 HCC1 SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 541 547 488 521 492 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 999 / 5 199,80 214 214 210 205 189 181 
 Görs, Detlef 907 / 5 181,40 205 205 181 156 185 180 
 Lobsch, Peter 872 / 5 174,40 195 192 156 167 162 195 
 Team: 2.778 / 15 185,20 611 611 547 528 536 556 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCS1 Pins SBV HST2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 514 594 502 505 497 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 3 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Präkel, Bodo 992 / 5 198,40 245 203 167 203 245 174 
 Porath, Carsten 909 / 5 181,80 211 211 206 144 191 157 
 Schmidt, Thomas 898 / 5 179,60 232 145 232 141 214 166 
 Team: 2.799 / 15 186,60 650 559 605 488 650 497 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV HCC1 BCS1 Pins HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 497 501 570 516 556 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grenzdörffer, Görres 969 / 5 193,80 243 182 159 225 160 243 
 Neureuter, Jörg 929 / 5 185,80 224 185 179 224 177 164 
 Patzelt, Klaus 830 / 5 166,00 184 147 163 174 184 162 
 Team: 2.728 / 15 181,87 623 514 501 623 521 569 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST1 HST2 SBV BCS1 Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 611 605 536 645 510 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gickel, Ralf 922 / 5 184,40 195 189 195 177 170 191 
 Kröplien, Jannis 897 / 5 179,40 204 185 182 178 204 148 
 Alisch, Reinhard 798 / 5 159,60 171 167 171 147 142 171 
 Team: 2.617 / 15 174,47 548 541 548 502 516 510 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS1 SBV HST1 HST2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 503 482 528 650 569 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 2 0 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schütt, Dieter 892 / 5 178,40 208 177 172 208 182 153 
 Kopp, Roland 655 / 4 163,75 178 148 166 178 0 163 
 Drewling, Torsten 322 / 2 161,00 172 0 0 150 172 0 
 Hein, Jörg 643 / 4 160,75 176 172 144 0 151 176 
 Team: 2.512 / 15 167,47 536 497 482 536 505 492 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST2 Pins HCC1 HST1 BCS1 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 559 548 623 536 544 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 1.958 10 195,80 244 BC Schwerin MVP 
 2 Grenzdörffer, Görres 969 5 193,80 243 HCC BC Rostock MVP 
 3 Präkel, Bodo 1.899 10 189,90 245 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Rauth, Thomas 945 5 189,00 229 BC Schwerin MVP 
 5 Schmidt, Thomas 1.881 10 188,10 232 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kasten, Uwe 1.872 10 187,20 214 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Gickel, Ralf 1.856 10 185,60 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Lobsch, Peter 1.848 10 184,80 225 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Görs, Detlef 1.836 10 183,60 205 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Neureuter, Jörg 1.794 10 179,40 224 HCC BC Rostock MVP 
 11 Schütt, Dieter 892 5 178,40 208 Schweriner BV MVP 
 12 Porath, Carsten 1.778 10 177,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Kröplien, Jannis 1.736 10 173,60 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Steffen, Dirk 1.722 10 172,20 219 BC Schwerin MVP 
 15 Drewling, Torsten 1.202 7 171,71 234 Schweriner BV MVP 
 16 Alisch, Reinhard 1.694 10 169,40 221 Schmarler BC MVP 
 17 Seemann, Mario 842 5 168,40 187 BC Schwerin MVP 
 18 Patzelt, Klaus 1.674 10 167,40 189 HCC BC Rostock MVP 
 19 Sandhoff, Rainer 819 5 163,80 166 HCC BC Rostock MVP 
 20 Hein, Jörg 1.405 9 156,11 176 Schweriner BV MVP 
 21 Kopp, Roland 1.302 9 144,67 178 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kasten, Uwe 999 5 199,80 214 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Präkel, Bodo 992 5 198,40 245 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Hacker, Heiko 982 5 196,40 231 BC Schwerin MVP 
 4 Grenzdörffer, Görres 969 5 193,80 243 HCC BC Rostock MVP 
 5 Rauth, Thomas 945 5 189,00 229 BC Schwerin MVP 
 6 Steffen, Dirk 929 5 185,80 219 BC Schwerin MVP 
 7 Neureuter, Jörg 929 5 185,80 224 HCC BC Rostock MVP 
 8 Gickel, Ralf 922 5 184,40 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Porath, Carsten 909 5 181,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Görs, Detlef 907 5 181,40 205 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Schmidt, Thomas 898 5 179,60 232 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Kröplien, Jannis 897 5 179,40 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Schütt, Dieter 892 5 178,40 208 Schweriner BV MVP 
 14 Lobsch, Peter 872 5 174,40 195 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Patzelt, Klaus 830 5 166,00 184 HCC BC Rostock MVP 
 16 Kopp, Roland 655 4 163,75 178 Schweriner BV MVP 
 17 Drewling, Torsten 322 2 161,00 172 Schweriner BV MVP 
 18 Hein, Jörg 643 4 160,75 176 Schweriner BV MVP 
 19 Alisch, Reinhard 798 5 159,60 171 Schmarler BC MVP 


